ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC GIANG

––––––––

Số:          /UBND-KTN
V/v nghiêm túc xử lý công chức,

viên chức, người lao động vi phạm

pháp luật về trật tự ATGT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

––––––––––––––––––––––––

Bắc Giang, ngày       tháng 12 năm 2023

Kính gửi:

- Công an tỉnh;

- Các sở, cơ quan, ban, ngành tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố Bắc Giang.

Sau khi xem xét báo cáo, đề xuất của Công an tỉnh tại Công văn số

4059/CAT-CSGT ngày 20/11/2023, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Ghi nhận kết quả rà soát, tổng hợp báo cáo của Công an tỉnh và UBND

các huyện, thành phố Bắc Giang. Tuy nhiên, theo phản ánh của dư luận xã hội,

còn có trường hợp cán bộ, đảng viên vi phạm pháp luật về trật tự, an toàn giao

thông nhưng chưa được xác minh, xử lý triệt để về mặt Đảng, Chính quyền do

người vi phạm cung cấp thông tin không trung thực, cơ quan nơi người vi phạm

công tác chưa có sự quan tâm đúng mực.

Để đảm bảo thực hiện nghiêm, có hiệu quả, nhất là tạo công bằng, khách

quan nội dung chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh (tại Công văn số 5762/UBND-

KTN ngày 07/10/2023); Công an tỉnh, UBND các huyện, thành phố tiếp tục chỉ

đạo lực lượng chức năng rà soát, cung cấp thông tin để xử lý các trường vi

phạm. Thủ trưởng các sở, cơ quan, ban, ngành tỉnh chịu trách nhiệm trước Chủ

tịch UBND tỉnh đối với các trường hợp người vi phạm thuộc cơ quan, đơn vị

mình mà có dấu hiệu bao che, không kịp thời phát hiện, xử lý.

2. Nhất trí với đề nghị của Công an tỉnh, yêu cầu các cơ quan, đơn vị có

hình thức xử lý đối với cán bộ, đảng viên vi phạm bằng hình thức phê bình,

kiểm điểm phải xem xét lại, thực hiện xử lý đúng quy định của Đảng (Quy định
số 69-QĐ/TW ngày 06/7/2022 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng).

UBND huyện Yên Dũng, Sơn Động, thành phố Bắc Giang khẩn trương

tham mưu, chỉ đạo thực hiện quy trình xử lý về Đảng, Chính quyền đối với các

trường hợp cán bộ, đảng viên vi phạm thuộc thẩm quyền.

Các đơn vị (tại mục 2) báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh kết quả thực hiện

trước ngày 15/01/2024./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Ban NC TU, UBKT TU (p/h);

- VP UBND tỉnh: LĐVP, TH, KTN, TCHC;

- Lưu: VT, KTNHiếu.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Trung Trực

		trucnt_tpbg@bacgiang.gov.vn
	2023-12-22T15:00:40+0700

		2023-12-22T17:09:28+0700

		2023-12-22T17:09:39+0700

		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-12-23T08:50:18+0700